
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
/J. ы. «бж !//>// 

| Об утверждении компетентностно-
ориентированного учебного плана 
(per. № 16/5031/2) 

^ В соответствии с приказом первого проректора по учебной и научной работе~от 
27.03.2015 № 1898/1 «О новой редакции Положения о календарных графиках 
образовательной деятельности Санкт-Петербургского государственного университета» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить компетентностно-ориентированный учебный план основной 
образовательной программы высшего образования бакалавриата «Юриспруденция» по 
направлению 40.03.01 «Юриспруденция» (шифр образовательной программы 
СВ.5031.2016), очно-заочная форма обучения, регистрационный номер учебного плана 
16/5031/2 (Приложение). 

Основание: протокол заседания учебно-методической комиссии Юридического 
факультета от 09.11.2015 № 06/93-04-18. 

Проректор по 
учебно-методической работе М.Ю. Лаврикова 



Приложение к приказу проректора 
по учебно-методической работе 

/4<// jLtyf №__ от 

Санкт-Петербургский государственный университет 
КОМПЕТЕНТНОСТНО-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основной образовательной программы высшего образования 
Юриспруденция 

Law 

по уровню 

по направлению (специальности) 

по профилю (профилям) 

бакалавриат 

40.03.01 Юриспруденция 

Не предусмотрено 

Форма обучения: 

Язык(и) обучения: 

Срок обучения по основной образовательной программе 

очно-заочная 

русскии 

4 года 

Образовательная программа реализуется в соответствии с образовательным стандартом 
по уровню высшего образования, 

установленным Санкт-Петербургским государственным университетом самостоятельно. 

Регистрационный номер приложения 

к образовательному стандарту 

Регистрационный номер 

учебного плана 

СВ/40.03.01/1 16/5031/2 

Санкт-Петербург 



Раздел 1. Формируемые компетенции 

Профиль Код компетенции Наименование и (или) описание компетенции 

ОКБ-1 Способен аргументировано, логически верно и содержательно ясно строить устную и письменную речь, на русском 
языке, способен использовать навыки публичной речи, ведения дискуссии и полемики 

ОКБ-2 Готов к взаимодействию с коллегами, к работе в коллективе, способен к критическому переосмыслению своего опыта, 
к адаптации к различным ситуациям и к проявлению творческого подхода, инициативы и настойчивости в достижении 
целей профессиональной деятельности 

ОКБ-3 Владеет культурой мышления, способен к восприятию, обобщению, анализу информации, к постановке цели и выбору 
путей ее достижения, способен анализировать философские, мировоззренческие, социально и личностно значимые 
проблемы 

ОКБ-4 Способен понимать значение культуры как формы человеческого бытия и руководствоваться в своей деятельности 
принципами толерантности, диалога и сотрудничества, готов к уважительному и бережному отношению к 
историческому наследию и культурным традициям 

ОКБ-5 Способен понимать движущие силы и закономерности исторического процесса, место человека в историческом 
процессе и политической организации общества, использовать знания о современной естественнонаучной картине мира 
в процессе обучения и в профессиональной деятельности 

ОКБ-6 Владеет основами методологии научного исследования, готов применять полученные знания и навыки для решения 
практических задач в процессе обучения и в профессиональной и социальной деятельности 

ОКБ-7 Способен понимать сущность и значение информации в развитии общества, готов использовать основные методы, 
способы и средства получения, хранения, переработки информации, работать с компьютером как средством 
управления информацией, в том числе в глобальных компьютерных сетях, соблюдать основные требования 
информационной безопасности, в том числе защиты государственной тайны 

ОКБ-8 Г отов использовать нормативные правовые документы в своей деятельности, действовать в условиях гражданского 
общества 

ОКБ-9 Г отов правильно использовать представления о физической культуре и методы физического воспитания для 
повышения адаптационных резервов организма и укрепления здоровья, обеспечивающих активную профессиональную 
деятельность 

ОКБ-Ю Г отов использовать основные приёмы первой медицинской помощи и методы защиты от возможных последствий 
аварий, катастроф, стихийных бедствий 

ОКБ-11 Выпускник Университета с квалификацией (степенью) «бакалавр», получающий высшее образование впервые, должен 



владеть английским языком на уровне, сопоставимом с уровнем В2 Общеевропейской шкалы иноязычной 
коммуникативной компетенции (ОКБ-11), т.е. позволяющем выпускнику в соответствии с академической задачей в 
рамках широкого спектра речевых ситуаций социокультурной и образовательной сфер общения и ограниченного 
набора предсказуемых ситуаций профессиональной сферы общения: 

самостоятельно написать тексты различной жанрово-стилистической принадлежности требуемого объёма 
(отчёт по выполненной работе, статья, рецензия, отзыв по прочитанному материалу, различные виды писем делового 
характера, академическое эссе, сочинение, записи по прослушанной лекции или презентации на семинаре, тезисы к 
докладу и т.д.); 

осуществлять регулярное речевое взаимодействие в рамках непредсказуемых ситуаций без особых затруднений 
для любой из сторон (дебаты, дискуссия, собеседование, интервью и т. д.); 

сделать хорошо структурированное, понятное для восприятия сообщение (описание, повествование, 
рассуждение) по широкому кругу интересующих его вопросов, развивая отдельные мысли и подкрепляя их 
дополнительными положениями и примерами, отвечая на дополнительные вопросы (презентация на конференции, 
доклад на семинаре, рассказ о прочитанном или услышанном и т.д.); 

использовать любой тип чтения (понимание основного содержания, извлечение необходимой информации, 
полное понимание) текстов различной жанрово-стилистической принадлежности (статьи, рефераты, доклады, очерки, 

письма, инструкции, художественные произведения и т. д.); 
понять устную речь как живую, так и в записи (лекции, беседы, доклады, интервью, радионовости, теленовости 

и т.д.), с различной степенью понимания содержания услышанного (полное понимание, понимание основного 
содержания, извлечение необходимой информации); 

выбрать необходимый стиль речи (неофициальный, нейтральный, официально-деловой, научный) и правильно 
использовать необходимый языковой материал; 

использовать разнообразные языковые средства для обеспечения логической связности письменного и устного 

текста. 
Выпускник может допускать: 

незначительные погрешности в использовании лексического и грамматического материала; 
отдельные орфографические и пунктуационные ошибки в связи с влиянием родного языка. 

ОКБ-12 Выпускник Университета с квалификацией (степенью) «бакалавр» должен владеть русским языком на уровне, 
сопоставимом с требованиями второго сертификационного уровня (ТРКИ-2) Российской государственной системы 
тестирования иностранных граждан по русскому языку 

ОКБ-13 стремится к постоянному саморазвитию, повышению своей квалификации и мастерства; может критически оценить 
свои достоинства и недостатки, наметить пути и выбрать средства их развития или устранения 



ОКБ-14 понимает социальную значимость своей будущей профессии, обладает высокой мотивацией к выполнению 
профессиональной деятельности 

ОКБ-15 способен систематически повышать свою профессиональную квалификацию, изучать законодательство и практику его 
применения, ориентироваться в специальной литературе 

ОКБ-16 свободно владеет литературной и деловой письменной и устной речью на русском языке, навыками публичной и 
научной речи; умеет создавать и редактировать тексты юридического характера, анализировать логику рассуждений и 
высказываний; владеет одним из иностранных языков на уровне бытового общения; способен использовать для 
решения коммуникативных задач современные технические средства и информационные технологии 

ОКБ-17 имеет нетерпимое отношение к коррупционному поведению, уважительно относится к праву и закону 

ПК-1 Готов участвовать в разработке нормативных актов в соответствии с профилем своей профессиональной деятельности 

ПК-2 Г отов осуществлять профессиональную деятельность на основе развитого правосознания, правового мышления и 
правовой культуры 

ГЖ-3 Г отов обеспечивать соблюдение законодательства субъектами права 

ПК-4 Способен принимать решения и совершать юридические действия в точном соответствии с законом 

ПК-5 Способен применять нормативные правовые акты, реализовывать нормы материального и процессуального права в 
профессиональной деятельности 

ПК-6 Способен юридически правильно квалифицировать факты и обстоятельства 

ПК-7 Способен разрабатывать юридические документы 

ПК-8 Г отов обеспечивать законность и правопорядок, общественную безопасность и личную безопасность граждан, охранять 
общественный порядок 

ПК-9 Г отов уважать честь и достоинство личности, соблюдать и защищать права и свободы человека и гражданина 

ПК-10 Г отов выявлять, пресекать, раскрывать и расследовать преступления и иные правонарушения 

ПК-11 Г отов осуществлять предупреждение правонарушений, выявлять и устранять причины и условия, способствующие их 
совершению 

ПК-12 Способен правильно и полно отражать результаты профессиональной деятельности в юридической и иной 
документации 

ПК-13 Способен толковать различные правовые акты 

ПК-14 Способен давать квалифицированные юридические заключения и консультации в конкретных сферах юридической 
деятельности 

ПК-15 Способен выявлять, давать оценку коррупционного поведения и содействовать его пресечению 



Раздел 2. Организация обучения и итоговой аттестации 

О 
X 

V© 

О 
X 

ю Ч> 
У 

о 
X 

о я 5 Й 6 £ 
Е—1 со 

Наименование учебной дисциплины, практики, формы 
научно-исследовательской работы, процедуры аттестации 

я 

<i> 
с 
г 
о 
ж 

w =j 
5 « 2 н 
6 8 
о Е а л 
о « 
<5 х 

& н 

S & 
£ 2 
Я © 

а. 
с Л 

Аудиторная работа обучающихся, часов 

х о 
X 

О. 
О 
ю 

s 
& 

Я 
3 

Самостоятельная работа, часов 

сх 
et 

я 
ю 

О s 
М о. Й g 
2 £ 

CQ 5 

>Я 
К 
Я 
& 

к © 
-ц Г i 

ё" ю О 
год обучения 

С01. Семестр 1 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002552] История правовых и политических учений 
History of Legal and Political Doctrines 10 27 37 24 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 

[002579] Правоохранительные органы 
Law Enforcement Agencies 12 21 79 24 



Б.2.пр 
офб_б 

Б.2.пр 

Б.1.0Н 
б б 

Б.1.0Н 
б б 

ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-В, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 
ОКБ-7, ОКБ-

15 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 

[002592] Римское право 
Roman Law 

[002599] Теория права и государства 
Theory of Law and State 

[002575] Основы информационной культуры 
Fundamentals of Information Culture 

[044909] История России 
History of Russia 

10 14 27 31 24 

22 16 18 49 85 24 40 

15 

10 49 



ОКБ-7, ОКБ-8 
ОКБ-16 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002555] Конституционное право 
Constitutional Law 

30 20 22 49 69 24 40 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[000378] История права и государства зарубежных стран 
History of Law and State of Foreign Countries 

18 22 35 79 24 20 

Н.на б ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

Physical Training and Sport 
текущим 
контроль 48 0 0 48 

Вариативная часть периода обучения 

Не предусмотрено 

Факультативные занятия 

ОКБ-4, ОКБ-5 [500000] История России (прог эл обуч), тр 1 сем 
History of Russia 

106 

ОКБ-2, ОКБ-3 
[500001] Основы университетской жизни (прог эл обуч), 

тр 1 сем 
106 



_Jntroducing_Univereit^_ 

C02. Семестр 2 

Базовая часть периода обучения 

Б. 1 он 
б б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-7, ОКБ-8, 

ОКБ-16 

[002562] Логика 
Logic 10 47 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002543] Гравданское право (общая часть) 
Civil Law (General Part) 24 12 18 37 26 

БЛ.он 
б б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-7, ОКБ-8 

[002608] Экономика 
Economics 96 

БЛ.он 
б б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-4, ОКБ-8, 
ОКБ-10, ОКБ-

13, ОКБ-14, 
ОКБ-15, ОКБ-

16, ОКБ-17 

[002545] Деловой этикет 
Business Etiquette 51 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 

[002601] Уголовное право (общая часть) 
Criminal Law (General Part) 12 12 21 54 20 



10 

ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 
Б.1.0Н 

б б 2 
ОКБ-1, ОКБ-3, 

ОКБ-7 
[002561] Латинский язык 

Latin 
зачёт 0 0 0 16 0 0 0 0 1 0 0 47 0 8 16 

Б.2.пр 
офбб 8 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[000380] История отечественного права и государства 
History of Russian Law and State 

экзамен 10 0 14 0 0 0 0 0 2 50 0 188 0 24 20 

Б.З.кр 
п_б 2 

ОКБ-1, ОКБ-3, 
ОКБ-6, ОКБ-7, 
ОКБ-13, ОКБ-

15, ОКБ-16, 
ПК-2, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 

ПК-8, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14 

[002560] Курсовая работа 
Term Project 

экзамен 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10 0 61 0 0 0 

Н.наб 0 ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

Physical Training and Sport 
текущий 
контроль 0 0 0 48 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 48 

Блоки дисциплин 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.наб 3 ОКБ-11 [001000] Английский язык 
English 

текущий 
контроль 0 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 90 

Вариативная часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбв 

2 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 

[002576] Политология 
Political Science зачёт 

6 0 10 0 0 0 0 0 1 0 0 47 0 8 0 Б.2.пр 
офбв 

2 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, [000410] История правовых и политических учений 

зачёт 
6 0 10 0 0 0 0 0 1 0 0 47 0 8 0 



11 

ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

России 
History of Legal and Political Doctrines of Russia 

Факультативные занятия 

ОКБ-2, ОКБ-3 
[500001] Основы университетской жизни (прог эл обуч), 

тр 2 сем 
Introducing University 

106 

ОКБ-4, ОКБ-5 
[500000] История России (прог эл обуч), тр 2 сем 

History of Russia 
106 

2 год обучения 

СОЗ. Семестр 3 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002543] Гражданское право (общая часть) 
Civil Law (General Part) 

16 16 15 171 24 26 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

[002601] Уголовное право (общая часть) 
Criminal Law (General Part) 

10 16 22 98 24 20 



12 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б.2.пр 
офбб 6 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002537] Административное право 
Administrative Law 

экзамен 18 16 14 0 0 0 0 0 2 22 0 120 0 24 30 

БЛ.он 
б_б 2 

ОКБ-2, ОКБ-3, 
ОКБ-5, ОКБ-8, 
ОКБ-14, ОКБ-

17 

[002609] Юридическая психология 
Legal Psychology зачёт 6 0 8 0 0 0 0 0 1 0 0 49 0 8 0 

БЛ.он 
б б 2 

ОКБ-7, ОКБ-
15 

[002548] Информационные системы 
Information Systems 

зачёт 8 0 0 8 0 0 0 0 1 0 0 47 0 8 0 

Н.наб 0 ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

Physical Training and Sport 
текущий 
контроль 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0 2 0 73 

Блоки дисциплин 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.наб 3 ОКБ-11 [001000] Английский язык 
English 

зачёт 0 0 0 82 0 0 0 0 8 0 0 18 0 0 82 

Вариативная часть периода обучения 
Б.2.пр 
офб в 3 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 

[000408] Толкование права 
Interpretation of Law зачёт 8 0 6 0 0 0 0 0 1 20 0 61 0 12 0 



13 

ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ГТК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002578] Правовые основы бухгалтерского учета 
Legal Aspects of Accounting 20 61 12 

Б.2.пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[033608] Средства массовой информации: юридические 
аспекты деятельности 
Media: Legal Aspects 

20 25 12 

[002584] Применение и толкование гражданских законов 
Civil Law Application and Interpretation 20 25 12 

CO4. Семестр ^ 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 
офб_б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 

[002606] Финансовое право 
Financial Law 16 14 21 145 10 24 



14 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ГТК-14, 

ПК-15 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002597] Таможенное право 
Customs Law 28 57 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002564] Международное право 
International Law 12 12 14 144 24 16 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 

[002544] Гражданское право (особенная часть) 
Civil Law (Special Part) 18 10 23 44 28 



15 

ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б.З.кр 
п_б 

3 

ОКБ-1, ОКБ-3, 
ОКБ-6, ОКБ-7, 
ОКБ-13, ОКБ-

15, ОКБ-16, 
ПК-2, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 

ПК-8, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14 

[002560] Курсовая работа 
Term Project 

экзамен 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10 0 97 0 0 0 

Б.2.пр 
офбб 3 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002602] Уголовное право (особенная часть) 
Criminal Law (Special Part) зачёт 14 14 2 0 0 0 0 0 1 24 0 51 0 2 20 

Н.наб 0 ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

Physical Training and Sport 
текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0 2 0 73 

Блоки дисциплин 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.на б 3 ОКБ-11 [001000] Английский язык 
English 

текущий 
контроль 

0 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0 18 0 0 90 

Вариативная часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбв 3 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

[007623] Юридическая техника 
Legal Technique 

зачёт 

8 0 6 0 0 0 0 0 1 0 0 85 0 8 0 
Б.2.пр 
офбв 3 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

[002542] Г ражданское право зарубежных стран 
Civil Law in Foreign Countries 

зачёт 
8 0 6 0 0 0 0 0 1 0 0 85 0 8 0 



16 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ГТК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ГТК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

3 год обучения 

С05. Семестр 5 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-В, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002559] Криминология 
Criminology 12 20 106 34 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

[002544] Г ражданское право (особенная часть) 
Civil Law (Special Part) 20 20 10 22 82 24 26 



17 

Б.2.пр 
офбб 

ПК-15 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11,ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002603] Уголовно-исполнительное право 
Penal Law 20 25 12 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002565] Международное частное право 
International Private Law 14 12 14 25 89 24 22 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 

[002602] Уголовное право (особенная часть) 
Criminal Law (Special Part) 12 12 24 102 24 20 



18 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 
Б.1.0Н 

б б 3 
ОКБ-1, ОКБ-3, 
ОКБ-4, ОКБ-5 

[002605] Философия 
Philosophy экзамен 6 0 4 0 0 0 0 0 2 0 0 96 0 0 0 

Н.наб 0 ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

Physical Training and Sport 
текущий 
контроль 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0 2 0 73 

Б.1.0Н 
б_б 

2 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-

13 

[002573] Ораторское искусство 
Public Speaking зачёт 6 0 8 0 0 0 0 0 1 0 0 49 0 8 0 

Блоки дисциплин 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.наб 3 ОКБ-11 
[001000] Английский язык 

English 
зачёт 0 0 0 82 0 0 0 0 8 0 0 18 0 0 82 

Вариативная часть периода обучения 

Не предусмотрено 

С06. Семестр 6 

Базовая часть периода обучения 

Н.наб 0 ОКБ-Ю 
[000055] Безопасность жизнедеятельности 

Life Safety 
аттестационное 

испытание 18 8 0 10 0 0 0 5 6 6 5 18 6 6 32 

Б.2.пр 
офбб 3 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002541] Гражданский процесс 
Civil Procedure зачёт 12 16 2 0 0 0 0 0 1 22 0 55 0 0 25 

Б.З.кр 
п_б 

3 
ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-7, ОКБ-

[002550] Учебная практика 
Practical Training 

зачёт 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 107 0 0 0 



19 

10, ОКБ-13, 
ОКБ-14, ОКБ-
15, ОКБ-16, 

ОКБ-17, ПК-1, 
ПК-2, ПК-3, 
ПК-4, ПК-5, 
ПК-6, ПК-7, 
ПК-8, ПК-9, 

ПК-10, ПК-11, 
ПК-12, ПК-13, 

ПК-14 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-И, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002600] Трудовое право 
Labour Law 20 22 29 59 10 54 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002593] Семейное право 
Family Law 10 17 94 16 

Б.2.пр 
офб б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 

[002607] Экологическое право 
Environmental Law 14 12 20 24 26 



20 

ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б З .кр 
п б 

ОКБ-1, ОКБ-3, 
ОКБ-6, ОКБ-7, 
ОКБ-13, ОКБ-

15, ОКБ-16, 
ПК-2, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 

ПК-8, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14 

[002560] Курсовая работа 
Term Project 

10 61 

Н.на б ОКБ-9 
[000999] Физическая культура и спорт 

___JPh^sical_Trainin£andS£ort_^_^_ 
аттестационное 

испытание 73 73 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002569] Налоговое право, часть 1 
Tax Law, Part 1 10 12 10 27 59 24 10 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

[002604] Уголовный процесс 
Criminal Procedure 

текущим 
контроль 12 16 22 55 25 



21 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Блоки дисциплин 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.на б 3 ОКБ-11 [001000] Английский язык текущий 
0 0 0 90 0 0 0 0 0 0 0 18 0 П 90 ОКБ-11 English контроль 0 90 

Вариативная часть периода обучения 

Не предусмотрено 

4 год обучения 

С07. Семестр 7 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002558] Криминалистика 
Criminal Investigation 10 24 57 20 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-

[002541] Гражданский процесс 
Civil Procedure 14 16 22 96 24 35 



22 

13, ОКБ-14, 
ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002554] Коммерческое право 
Commercial Law 10 10 26 53 20 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002568] Муниципальное право России 
Municipal Law of Russia 17 89 22 

Б.2.пр 
офб б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 

[002604] Уголовный процесс 
Criminal Procedure 14 16 22 96 24 35 



23 

Б; ГОКИ дисциплн н 

Блок дисциплин Английский язык 

Траектория 1 

Н.наб 3 ОКБ-11 
[001000] Английский язык 

English зачёт 0 0 0 82 0 0 0 0 8 0 0 18 0 0 82 

Вариативная часть периода обучения 

ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б.2.пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002547] Земельное право 
Land Law 

14 12 25 97 24 26 

Б 2 .пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 

[030752] Третейское разбирательство в Российской 
Федерации 

Russian Arbitration Law 
12 53 

[007721] Правовое регулирование капитального 
строительства 

Legal Regulation of Capital Construction 
12 53 



24 

ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

С08. Семестр 8 

Базовая часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002558] Криминалистика 
Criminal Investigation 14 10 24 30 24 20 

Б.2.пр 
офб_б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002554] Коммерческое право 
Commercial Law 10 10 26 30 24 20 

Б.З.кр 
п б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-4, ОКБ-5, 

[006881] Производственная практика 
Internship 50 57 



25 

ОКБ-6, ОКБ-7, 
ОКБ-13, ОКБ-

14, ОКБ-15, 
ОКБ-16, ПК-1, 

ПК-2, ПК-3, 
ПК-4, ПК-5, 
ПК-6, ПК-7, 
ПК-8, ПК-9, 

ПК-10, ПК-11, 
ПК-12, ПК-13, 
ПК-14, ПК-15 

Б.2.пр 
офбб 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002595] Судебная психиатрия 
Forensic Psychiatry 13 

Б.1.он 
б б 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-7, ОКБ-
16, ПК-2, ПК-
9, ПК-13, ПК-

14 

[002598] Теория и практика ведения переговоров 
Negotiation Theory and Practice 51 

Вариативная часть периода обучения 

Б.2.пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 

[002583] Практикум по уголовному праву 
Practicum in Criminal Law 20 72 12 20 



26 

ПК-5, IIK-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

Б.2.пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[002582] Практикум по конституционному праву 
Practicum in Constitutional Law 20 72 12 20 

Б.2.пр 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 
ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 

ПК-9, ПК-10, 
ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

[045641] Альтернативное разрешение споров 
Alternative Dispute Resolution 12 53 

[002577] Право социального обеспечения 
Social Security Law 12 53 

Б.2.пр 
офбв 

ОКБ-1, ОКБ-2, 
ОКБ-3, ОКБ-4, 
ОКБ-5, ОКБ-6, 
ОКБ-8, ОКБ-
13, ОКБ-14, 

ОКБ-15, ОКБ-
16, ОКБ-17, 

[002581] Практикум по гражданскому праву 
Practicum in Civil Law 20 72 12 20 



27 

ПК-1, ПК-2, 
ПК-3, ПК-4, 
ПК-5, ПК-6, 
ПК-7, ПК-8, 
ПК-9, ПК-10, 

ПК-11, ПК-12, 
ПК-13, ПК-14, 

ПК-15 

2.3. Структура и форма итоговой аттестации 

К
од

 у
че

бн
ог

о 
ра

зд
ел

а 

Т
ру

до
ём

ко
ст

ь,
 

за
чё

тн
ы

х 
ед

ин
иц

 Наименование процедуры итоговой аттестации Перечень кодов компетенций, проверяемых при проведении итоговой 
аттестации 

И. Итоговая аттестация 
Базовая часть итоговой аттестации 

Б.4.иг 
а б 

7 Междисциплинарный экзамен по направлению "Юриспруденция" 
Law (Interdisciplinary) ПК-1, ПК-2, ПК-4, ПК-5, ПК-6, ПК-8, ПК-12, ПК-13, ПК-14 

Вариативная часть итоговой аттестации 
Не предусмотрено 

Раздел 3. Дополнительная информация 
Нет. 


